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Her kommer et tredje brev om flyktningsituasjonen fra Oslo biskop og bispedømmets arbeidsgruppe. 
Det har vært inspirerende å følge alt det gode arbeidet som gjøres lokalt, og i dette skrivet vil vi blant 
annet dele gode eksempler og gi noen nye tips til arbeid og engasjement.  
  
HILSEN FRA BISKOPEN 
Vedlagt finner dere en hilsen fra biskopen som gjerne kan brukes på nettsider og/eller i 
menighetsblad, om dere ønsker det. Den finnes også i en kortversjon.  
 
EKSEMPLER PÅ HVA SOM SKJER I MENIGHETENE 
Messe og måltid i domkirken 
En fredag i måneden denne våren har Oslo domkirke messe på engelsk etterfulgt av et varmt måltid i 
krypten. Prosjektet «Jeg er en fremmed» er initert av Domkirkerådet og åpent for alle. Flyktninger og 
asylsøkere er særskilt velkommen. Oslo domkirke samarbeider med asylmottak for å gjøre tilbudet 
kjent, og ordner transport til og fra kirken. Alle kan delta på den måten de ønsker, enten det er ved å 
ta inn rommet i stillhet, skrive bønnelapp, tenne lys, synge med på salmene eller gå til 
nattverd. Etterpå er alle velkommen til å spise et varm måltid, vegetar og halal, sammen i Krypten. 
De neste «Jeg er en fremmed»-fredagene er 20. mai og 10. juni.   
Kristne asylsøkere har ofte opplevd å være minoritet både i hjemlandet og på asylmottak. 
Muligheten til å delta i et kristent fellesskap kan derfor oppleves spesielt viktig. Vi oppfordrer derfor 
menighetene til å legge til rette for at nye mennesker, med annen språkbakgrunn kan oppleve seg 
velkomne til gudstjeneste, og/eller å tipse om tilbudet i Domkirken.  
  
Fotballtrening i Fagerborg 
I Fagerborg har 19 flyktninger i alderen 20-30 år har meldt seg på fotballen, sammen med 10-15 
norske gutter på samme alder. Tanken er at de skal spille fotball annenhver torsdag, mens de skal se 
på fotballkamper og spise kveldsmat sammen i menighetshuset de andre torsdagene. Responsen har 
vært stor, og menigheten får stadig melding fra bydelene om flyktninger som ønsker å spille fotball.  
Vi synes dette er et spesielt spennende tiltak, ettersom vi vet at flertallet av flyktningene som har 
kommet de siste årene, er unge menn, og behovet for relevante aktiviteter for denne gruppa er stor.  
  
Språkcafeer, kvinnegrupper og mannsgrupper 
Flere menigheter (Nordberg, Vardåsen, Uranienborg m.fl.) har gode erfaringer med oppstart av små 
språkcafeer, kvinnegrupper og mannsgrupper. Slike aktiviteter gir en flott arena for å bli kjent, i 
tillegg til at det bidrar til verdifull språklæring. Dessuten krever det små materielle ressurser. Det fins 
mange måter å innrette slike grupper på. Noen knytter det til et måltid, andre kombinerer det med 
tur eller andre aktiviteter.  
  
Aktiviteter på asylmottak 
Holmen er eksempel på en menighet som tidlig bygde en relasjon til asylmottaket i nærheten: 
Hvalstad. Der har de fast sy- og strikkekurs for jenter og engelskundervisning for gutter. I andre 
menigheter deltar frivillige gjennom organisasjoner som allerede har etablerte aktiviteter på 
mottaket, som Røde Kors. Dette innebærer som regel at man deltar på kurs i forkant.  
 
HVORDAN KOMME I KONTAKT MED DE SOM BOSETTES/ER BOSATT? 
Flere menigheter rapporterer om at en hovedutfordring i arbeidet, er å få kontakt med flyktninger og 
asylsøkere, slik at man kan invitere til samvær og aktiviteter. De fleste av oss erfarer – enten vi har 
bodd kort eller lenge i landet – at terskelen kan være høy for å komme på et arrangement, der man 
verken kjenner vertskapet eller vet hvor det skal foregå. En god tilnærming ser ut til å handle om 
knytte bånd til NAV-ansatte som arbeider med flyktninger, kommune/bydel, ansatte på 
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asylmottakene, team-ledere på intro-programmet eller lærere i norskundervisningen, og informere 
om aktiviteter og skape tillit gjennom disse nøkkelpersonene.  
  
HVORDAN ENGASJERE SEG FOR ENSLIGE MINDREÅRIGE ASYLSØKERE? 
Enslige mindreårige asylsøkere er i en spesielt sårbar situasjon, og flere spør hvordan man kan bidra 
overfor disse ungdommene. I tillegg til fellesskapsaktiviteter på mottak og ved bosetting, nevner 
BYMIF (Byomfattende senter for enslige mindreårige asylsøkere) et økende behov for verger og 
flyktningguider eller tilsvarende tiltak. I tillegg hører vi stadig om gode fosterhjem som et behov. Hva 
innebærer det å være fosterfamilie, og hvem kan bli det? Vi har laget en liten brosjyre som svarer på 
noen av disse spørsmålene, og som dere er velkomne til å gjøre kjent i menighetene. Se vedlegg 
 
HØRINGSSVAR PÅ REGJERINGENS INNSTRAMMINGSTILTAK 
I disse dager behandles regjeringens forslag til innstrammingstiltak i Stortinget. Bispedømmene var 
blant høringsinstansene til forslagene, og Oslo biskop leverte høringssvar (se vedlegg). Senere denne 
måneden ventes regjeringens «Integreringsmelding».  
 
RESSURSER, MATERIELL OG KONFERANSE 
Nasjonal konferanse om Den norske kirkes arbeid med flyktningsituasjonen 1. juni  
«Når så vi deg fremmed og tok i mot deg» er tittelen på konferansen Den norske kirke arrangerer i 
samarbeid med VID Vitenskapelige høgskole 1. juni. Den vil handle om hvordan kirken kan bidra i 
menigheter og lokalsamfunn. Konferansen er gratis og åpen for alle. Mer info om program og 
påmelding.  
 
Film om hvordan vi møter mennesker på flukt og undervisningsmateriellet «sier vi»  
Den norske kirkes nye film om hvordan vi møter mennesker på flukt er laget med tanke på 
konfirmanter, men kan være like godt egnet i andre aldersgrupper og andre sammenhenger der man 
ønsker å ha møtet med mennesker som tema. Se filmen og lenke til  «sier vi»,  et 
undervisningsmateriell om fordommer og fremmedfrykt. 

Nettside med ulike ressurser 
På Kirkeaktuelt.no finnes en rekke nyttige ressurser, og siden oppdateres jevnlig. Her finnes blant 
dåpsmateriell på arabisk og engelsk, bibeloversettelser og flerspråklige ressurser til bruk i 
gudstjenesten, samtaleopplegg for flerkulturelle grupper, faktainformasjon om flyktningsituasjonen, 
oversikt over uttalelser kirken har gitt og informasjon om Kirkens Nødhjelps arbeid. Vi legger også 
eksempel- og ressursmateriale, uttalelser fra biskop/bispedømmeråd og arrangementsinformasjon 
på bispedømmets egen nettside. 
 
ARBEIDSGRUPPA VED BISPEDØMMEKONTORET 
Oslo biskop og arbeidsgruppa ved bispedømmekontoret har siden opprettelsen i august i fjor fulgt 
flyktningsituasjonen. I arbeidet har vi både vært opptatte av det store bildet, samarbeid med andre 
aktører og å være en støttespiller for lokale initiativ. Ta gjerne kontakt med oss dersom dere har 
spørsmål eller ønsker å snakke om erfaringer eller utfordringer dere møter. Kontaktperson: Wenche 
Fladen Nervold, wn667@kirken.no /23 30 11 80 
 
På vegne av Oslo biskop og arbeidsgruppa i Oslo bispedømme, 

Wenche Fladen Nervold 
Rådgiver diakoni og samfunnsspørsmål 
 
Den norske kirke – Oslo bispedømme 
23 30 11 80 (direkte) / 23 30 11 60 
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